¹⁸⁰ St. Thomas, *ibid.*, 376: “In hoc ergo differt essentia substantie composite et substantie simplicis, quod essentia substantie composite non est tantum forma sed complectitur formam et materiam, essentia autem substantie simplicis est forma tantum. Et ex hoc causantur alie due differentie. Vna est quod essentia substantie composite potest significari ut totum uel ut pars, quod accidit propter materie designationem, ut dictum est. Et ideo non quolibet modo predicatur essentia rei composite de ipsa re composita: non enim potest dici quod homo sit quidditas sua. Sed essentia rei simplicis que est sua forma non potest significari nisi ut totum, cum nichil sit ibi preter formam quasi formam recipiens; et ideo quocumque modo sumatur essentia substantie simplicis, de ea predicatur. Vnde Auicenna dicit quod ‘quidditas simplicis est ipsismet simplex’, quia non est aliquid aliud recipiens ipsum. Secunda differentia est quia essentie rerum compositarum ex eo quod recipiuntur in materia designata multiplicantur secundum diuisionem eius, unde contingit quod aliqua sunt idem specie et diuersa numero. Sed cum essentia simplicis non sit recepta in materia, non potest ibi esse talis multiplicatio; et ideo oportet ut non inueniantur in illis substantiis plura indiuidua eiusdem speciei, sed quot sunt ibi indiuidua tot sunt ibi species, ut Auicenna expresse dicit.”

¹⁸¹ For a more detailed presentation of Thomas’ arguments here than I can give, see John Wippel, *The Metaphysical Thought of Thomas Aquinas* (Washington, D.C.: Catholic University of America Press, 2000), 140-150.

¹⁸² St. Thomas, *De ente*, c.4, 376: “Omnis autem essentia uel quidditas potest intelligi sine hoc quod aliquid intelligatur de esse suo: possum enim intelligere quid est homo uel fenix et tamen ignorare an esse habeat in esse natura; ergo patet quod esse est aliud ab essentia uel quidditate.”

individuating matter plus an act of existing; and even in an angel, one must have, not the essential form alone, but essential form plus an act of existing. In every creature the composite consists of, at least, the act of existing (*esse*) *along* with some form which is not identical with the act of being. Only in the unique case of God can the act of existing be identical with essence, for two self-subsistent acts of existence would have to be differentiated by something; but this could only be some form extraneous to the act of existence itself. God alone then is pure existence, without either matter or, strictly speaking, form. Since every thing other than God is created by God, it does not have its existence in virtue of its own essence, but because that essence receives existence from without, from God, the only *ipsum esse subsistens*. “Whence it remains that only one thing can be its own act of existing; whence it is necessary that in any thing besides this its act of existing is other than its quiddity or nature or form; whence in the intelligences *esse* is other than form, and therefore it is said that an intelligence is form and *esse*.”¹⁸³